UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

 CENTRO DE HUMANIDADES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 03/2023-PPGL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade Regional
do Cariri (PPGL/URCA), no uso de suas que confere a Portaria 079/2023-GR/URCA, em
conformidade com o Art. 7º do Regimento Geral/URCA e,

Considerando a necessidade de compor a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-
Graduação em Letras da Universidade Regional do Cariri (PPGL/URCA),

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  os  professores  e  os  representantes  discentes  abaixo  relacionados  para
compor a Comissão de Bolsas por um período de dois anos:

- Prof. Dr. Guilherme Mariano Martins da Silva (presidente);
- Prof. Dr. Edson Soares Martins (secretário);
- Prof. Dr. José Patricio Pereira Melo (suplente);
- Wesley Guilherme Idelfoncio Vasconcelos (representante discente);
- Gizele Lima das Neves Santana (suplente).

Parágrafo único: O coordenador do PPGL/URCA é membro nato da Comissão e, em caso de
seu impedimento ou sua ausência, o vice-coordenador tomará o assento.

Art.  2º  -  Caberá  ao  presidente  desta  Comissão  convocar  as  reuniões  para  dirimir  sobre
demandas referentes à distribuição de bolsas e outras questões pertinentes à matéria que sejam
do âmbito da Comissão, conforme as normas estabelecidas.

Art.  3º  -  A presente  Ordem de Serviço  entra  em vigor  a  partir  desta  data,  revogadas  as
disposições em contrário.

Crato (CE), em 22 de junho de 2023

Prof. Dr. Marcos de França
Coordenador do PPGL

Portaria nº 079/2023-GR

		2023-06-28T13:26:19-0300